
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προϋπολογισμού, έτους 2018 του Οργανι-
σμού Ασφάλισης Εξαγωγικών Πιστώσεων (Ο.Α.Ε.Π.).

2 Απονομή ηθικής αμοιβής σε Μ.Υ. του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

3 Σύσταση Διανεμητικού Λογαριασμού στο Δικη-
γορικό Σύλλογο Χαλκίδας.

4 Απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου στο 
μόνιμο υπάλληλο του Υπουργείου Οικονομικών 
Χρήστο Μπινιάρη.

5 Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων ειδικευ-
μένων ιατρών Ε.Σ.Υ. στην οργανική μονάδα της 
έδρας ΛΑΡΙΣΑ του Π.Γ.Ν. Λάρισας - Γ.Ν. Λάρισας 
«ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ ΚΑΙ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ».

6 Τροποποίηση της αριθμ. 250744/17.6.2003 από-
φασης των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομι-
κών και Γεωργίας «Τεχνικός Κανονισμός Ελέγχου 
και Πιστοποίησης σπόρων προς σπορά κτηνο-
τροφικών φυτών» (ΦΕΚ Β΄ 861), σε συμμόρφωση 
προς την εκτελεστική οδηγία (ΕΕ) 2018/1028 της 
Επιτροπής της 19ης Ιουλίου 2018, για τη διόρ-
θωση της εκτελεστικής οδηγίας (ΕΕ)  2016/2109 
της Επιτροπής για την τροποποίηση της οδηγίας 
66/401/ΕΟΚ του Συμβουλίου όσον αφορά την 
προσθήκη νέων ειδών και τη βοτανική ονομασία 
του είδους Lolium x boucheanum Kunth (λόλιον 
το υβρίδιο) (ΕΕ L 184, 20-7-2018, σ. 7).

7 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης εργασίμων ημερών, πέραν των ωρών 
υποχρεωτικής εργασίας, για το προσωπικό που 
υπηρετεί στη Δ/νση Επίλυσης Διαφορών της 
Α.Α.Δ.Ε., για το χρονικό διάστημα 1-11-2018 έως 
31-12-2018.

8 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης εργασίμων ημερών, πέραν των ωρών 
υποχρεωτικής εργασίας, για το προσωπικό που 
υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών 
Υπηρεσιών της Α.Α.Δ.Ε., για το χρονικό διάστημα 
1-11-2018 έως 31-12-2018.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 106083 (1)
  Έγκριση προϋπολογισμού, έτους 2018 του Ορ-

γανισμού Ασφάλισης Εξαγωγικών Πιστώσεων 

(Ο.Α.Ε.Π.).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 41 του ν. 4129/2013 (ΦΕΚ Α΄ 52) «Κύρωση 

του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο».
2) Τον ν. 1796/1988 (ΦΕΚ Α΄ 152) «Σύσταση του Ορ-

γανισμού Ασφάλισης Εξαγωγικών Πιστώσεων», όπως 
ισχύει.

3) Τις διατάξεις των άρθρων ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α΄ 143) 
περί Δημοσίου Λογιστικού, όπως τροποποιήθηκε με τις 
διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 4336/2015 και ισχύει.

4) Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Γ.2, του άρθρου 
πρώτου του ν. 4254/2014 (ΦΕΚ Α΄ 85) «Μέτρα στήριξης και 
ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας στο πλαίσιο εφαρμο-
γής του ν. 4046/2012 και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 31, παρ. 2, του ν. 4262/2014 (ΦΕΚ Α΄ 114).

5) Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄ 112) «Ενί-
σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
Νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα 
Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

6) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98).

7) Το π.δ. 147/2017 (ΦΕΚ Α΄ 192) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», όπως ισχύει.

8) Το π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση των Υπουργείων ... 
και μετονομασία του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυ-
ξης και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας και Ανά-
πτυξης» (ΦΕΚ Α΄ 208),

9) Το π.δ.  22/2018 (ΦΕΚ  37/τ.Α΄/28-2-2018) καθώς 
και το π.δ. 88/2018 (ΦΕΚ 160/τ.A΄/29-8-2018), με θέμα 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Οκτωβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4816

57901



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57902 Τεύχος Β’ 4816/30.10.2018

10) Τα αριθμ. 198/6-2-2018 και 1009/30-7-2018 έγγρα-
φα του Ο.Α.Ε.Π. όπου περιλαμβάνονται ο προϋπολογι-
σμός του έτους 2018 και οι ετήσιες χρηματοοικονομικές 
καταστάσεις της χρήσης 2017.

11) Το αριθμ. 1008/30-7-2018 έγγραφο του Ο.Α.Ε.Π. 
με το οποίο παρέχονται διευκρινήσεις σε παρατηρήσεις 
των ορκωτών ελεγκτών για τις οικονομικές καταστάσεις 
του 2016.

12) Την αριθμ. 91418/3.9.2018 εισήγηση της Γ.Δ.Ο.Υ., 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται ο προϋπολογισμός εσόδων - εξόδων 
του Οργανισμού Ασφάλισης Εξαγωγικών Πιστώσεων 
(Ο.Α.Ε.Π.) για το οικονομικό έτος 2018, όπως εγκρίθη-
κε από το Διοικητικό Συμβούλιο του Ο.Α.Ε.Π. κατά την 
αριθμ. 705/30-1-2018 συνεδρίασή του.

Συνοπτικός Πίνακας Βασικών Μεγεθών Χρηματοοι-
κονομικών Καταστάσεων Ο.Α.Ε.Π. έτους 2017 και προ-
ϋπολογισμού 2018

Αιτιολογία Προϋπολογισμός 2018

Συνολικά Έσοδα Λειτουργίας 7.380.693

Συνολικά Έξοδα Λειτουργίας 4.573.942

Αποτελέσματα Χρήσης 2.806.751

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Οκτωβρίου 2018

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΡΑΓΑΣΑΚΗΣ   

Ι

Αριθμ.  Φ. 473/41/709738/Σ.2534 (2)
Απονομή ηθικής αμοιβής σε Μ.Υ. του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ .

 Η ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 61 και 62 του ν. 3528/2007 

(ΦΕΚ Α΄ 26).
2. Τη αριθμ. 247372 απόφαση του Πρωθυπουργού και 

του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Διορισμός Ειδικού Γραμ-
ματέα Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (ΦΕΚ Υ.Ο.Ο.Δ. 469).

3. Τη Φ.900/102/247412/Σ.560 «Μεταβίβαση Αρμοδιο-
τήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας στην Ειδική Γραμματέα 
του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (ΦΕΚ Β΄ 2983).

4. Τη Φ. 470/93/151082/Σ.7582/25 Ιουν 18/ΑΣΔΥΣ/
ΔΜΠ/4.

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Πολιτικού Προσωπικού ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ (αριθμ. πρακτικού 
41/18.09.2018).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στον 
Μ.Υ. Καρανικόλα Βασίλειο του Εμμανουήλ (AM: 21359), 
με βαθμό Α΄ και κλάδου ΔΕ Τεχνικού/Μηχανολογίας/

Συγκολλήσεων και Μεταλλικών Κατασκευών - Κατερ-
γασιών, της δυνάμεως του 304 ΠΕΒ, διότι προέβη στην 
πρόταση και υλοποίηση παρέμβασης και επισκευής των 
επιμέρους τμημάτων του εξοπλισμού της «Ρευστομη-
χανικής Κλίνης», η οποία αποτελεί εγκατάσταση ζωτι-
κής σημασίας του εργοστασίου εργαζόμενος με δική 
του πρωτοβουλία, με ζήλο, ευσυνειδησία και φιλότιμο, 
μη φειδόμενος κόπου και χρόνου, πέραν του ωραρίου 
εργασίας και σε μη εργάσιμες ημέρες, επιλύοντας το 
πρόβλημα που προέκυψε με αποτέλεσμα την επαναλει-
τουργία του εξοπλισμού σε σύντομο χρονικό διάστημα, 
αποτρέποντας παράλληλα την παρατεταμένη παύση πα-
ραγωγής σε συνεργαζόμενα συνεργεία εξασφαλίζοντας 
οικονομικό όφελος για την υπηρεσία ύψους 50.000 € 
περίπου.

2. Η παρούσα να δημοσιευθεί με μέριμνα του ΓΕΣ/
Β5(ΔΠΠ) στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα 
με το άρθρο 62 παρ. 2 του ν. 3528/2007 και στη συνέ-
χεια να κοινοποιηθεί σε όλες τις Μονάδες-Υπηρεσίες του 
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ. 

 Αθήνα, 5 Οκτωβρίου 2018

Η Ειδική Γραμματέας

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΠΑΠΑΛΕΩΝΙΔΑ   

Ι

 Αριθμ. 72397 (3)
Σύσταση Διανεμητικού Λογαριασμού στο Δικη-

γορικό Σύλλογο Χαλκίδας .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τη διάταξη του άρθρου 62 του ν. 4194/2013 «Κώδι-

κας Δικηγόρων» (ΦΕΚ Α΄ 208).
2. Την 22631 οικ/17.4.2018 απόφαση του Υπουργού 

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δικαιοσύ-
νης, Δ.Α.Δ.» (ΦΕΚ Β΄ 1450).

3. Την 380/10.2.2016 απόφαση «Σύσταση Διανεμητι-
κού Λογαριασμού στο Δικηγορικό Σύλλογο Χαλκίδας 
(Β΄ 442), όπως τροποποιήθηκε με την 87492/4.12.2017 
όμοια απόφαση» (ΦΕΚ Β΄ 4430).

4. Την 1278/2018 απόφαση του Γ΄ Τμήματος του Συμ-
βουλίου της Επικρατείας.

5. Το 9864/2.10.2018 έγγραφο του Δικηγορικού Συλλό-
γου Χαλκίδας, με συνημμένη την 17/3.9.2018 απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Συλλόγου περί συστά-
σεως Διανεμητικού Λογαριασμού, η οποία επικυρώθηκε 
με την αριθμ. 18/27.9.2018 όμοια απόφαση.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

1. Συστήνεται στο Δικηγορικό Σύλλογο Χαλκίδας Δι-
ανεμητικός Λογαριασμός με σκοπό την ενίσχυση και 
ενδυνάμωση αλληλεγγύης και αλληλοβοήθειας μεταξύ 
των μελών του.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57903Τεύχος Β’ 4816/30.10.2018

2. Καθορίζονται τα ποσοστά τα οποία παρακρατεί ο 
Σύλλογος από τις προκαταβαλλόμενες σε αυτόν αμοιβές 
των μελών του, ως εξής:

α. Από κάθε είδους αστικές, ποινικές και διοικητικές 
υποθέσεις ενώπιον των αρμόδιων τακτικών και διοικη-
τικών δικαστηρίων, δικαστικών συμβουλίων, ανακριτών, 
εισηγητών και εντεταλμένων δικαστών και γενικά κάθε 
πράξης που αναφέρεται στον Κώδικα Δικηγόρων όπως 
κάθε φορά ισχύει, για τον πρώτο βαθμό δικαιοδοσίας, 
σε δυο τοις εκατό (2%).

β. Από τον αυτεπάγγελτο διορισμό τους σε ποινικές 
υποθέσεις σε κάθε βαθμό δικαιοδοσίας και στάδιο δια-
δικασίας , σε πέντε τοις εκατό (5%).

γ. Από το διορισμό τους σε πάσης φύσεως αστικές, 
εμπορικές, ποινικές και διοικητικές υποθέσεις (πρόγραμ-
μα Νομικής Βοήθειας, όπως ισχύει κάθε φορά) σε κάθε 
βαθμό δικαιοδοσίας, σε πέντε τοις εκατό (5%).

Η παρακράτηση από το Δικηγορικό Σύλλογο ή η από-
δοση σε αυτόν του ποσοστού παρακράτησης από το 
Υπουργείο Δικαιοσύνης, θα γίνεται επί των ανωτέρω 
αμοιβών που θα υπολογίζονται επί των εκδοθέντων ει-
δικών γραμματίων και με βάση τη διαβιβαζόμενη ανά 
μήνα προς το ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. αναλυτική κατάσταση των εκδο-
θέντων ειδικών γραμματίων.

δ. Από τις παραστάσεις τους κατά τη σύνταξη συμβο-
λαίων, σε πενήντα εννέα και ογδόντα πέντε τοις εκατό 
(59,85%).

ε. Από τις παραστάσεις τους σε δίκες αναγκαστικών 
απαλλοτριώσεων, συμπεριλαμβανομένων και αυτών 
προς εφαρμογή ρυμοτομικών σχεδίων πόλεων, ως εξής:

i. Μέχρι ποσού αμοιβής 600,00 ευρώ, καμία παρα-
κράτηση.

ii. Για ποσό αμοιβής από 600,01 ευρώ έως 1.500,00, 
ποσοστό 50%.

iii. Για ποσό αμοιβής 1.500,01 και άνω, ποσοστό 73%.
στ. Από τις παραστάσεις τους για πτωχευτική αντι-

μισθία, όπως αυτή προσδιορίζεται από το Πτωχευτικό 
Δικαστήριο, ως εξής:

i. Μέχρι του ποσού των 600 ευρώ, καμία παρακράτηση.
ii. Από 600,01 μέχρι 6.000,00 ευρώ, ποσοστό 20%.
iii. Από 6.000,01 μέχρι 15.000,00 ευρώ, ποσοστό 25%.
iv. Από 15.000,01 ευρώ και άνω, ποσοστό 30%.
Τα ανωτέρω ισχύουν και για κάθε άλλη δίκη ή διαδι-

κασία σχετική με την πτώχευση, στην οποία παρίστανται 
και συμμετέχουν δικηγόροι, οι οποίοι επιλέγονται ή διο-
ρίζονται μέσω ειδικών καταλόγων.

3. Ως έσοδα του Διανεμητικού Λογαριασμού ορίζονται 
και τα ποσά που προκύπτουν από:

α. εισπραττόμενους τόκους, ή όποιο άλλο κέρδος προ-
κύψει από την τραπεζική διαχείριση του διανεμητέου 
ποσού έως τη διανομή αυτού, 

β. το τυχόν υπολειπόμενο ποσό από την παρακράτηση 
ποσοστού πέντε τοις εκατό (5%) υπέρ του Λογαριασμού 
Ενίσχυσης Δικηγόρων Επαρχιών, μετά την καταβολή από 
το Σύλλογο της αναλογούσας στο Λ.Ε.Δ.Ε. εισφοράς, 

γ. την έκδοση, σε φυσική ή ηλεκτρονική μορφή, συν-
δρομητικού περιοδικού ειδικού περιεχομένου με έμ-
φαση στη δικηγορία, τη δικαιοσύνη και τα θεμελιώδη 
δικαιώματα,

δ. τη δημιουργία, σε φυσική ή ηλεκτρονική μορφή, 
συνδρομητικής νομολογιακής βάσης δεδομένων πε-
ριφερειακού (Ευρίπειος Νομολογία) και ειδικού περιε-
χομένου (Δίκαιο Υγείας, Εκπαίδευσης) με έμφαση στη 
δικηγορία, τη δικαιοσύνη και τα θεμελιώδη δικαιώματα.

4. Το προϊόν του Λογαριασμού θα διανέμεται στα μέλη 
του Δικηγορικού Συλλόγου Χαλκίδας, έπειτα από απόφα-
ση του Διοικητικού Συμβουλίου, τουλάχιστον δύο φορές 
το χρόνο, και συγκεκριμένα εντός του τρίτου δεκαημέ-
ρου του Ιουνίου και Δεκεμβρίου εκάστου έτους.

5. Η διανομή στους δικαιούχους - μέλη του Συλλόγου 
θα γίνεται σύμφωνα με τα ακόλουθα κριτήρια, που πρέ-
πει να ισχύουν σωρευτικά:

α. Ενεργός και πραγματική άσκηση της δικηγορίας, 
είτε ανεξάρτητα είτε ως μέλος νόμιμης δικηγορικής 
εταιρείας, δραστηριοποιούμενης στην περιφέρεια του 
Πρωτοδικείου Χαλκίδας.

β. Ύπαρξη επαγγελματικής στέγης, εντός της περι-
φέρειας του Πρωτοδικείου Χαλκίδας, ήτοι αυτοτελούς 
γραφείου ή με συστέγαση ως μέλος νόμιμης δικηγο-
ρικής εταιρείας, ή συστέγαση με άλλο μέλος, το οποίο 
θα βεβαιώνει το γεγονός αυτό με δήλωση του προς το 
Σύλλογο. Σε περίπτωση ψευδούς βεβαίωσης, υπέχουν 
πειθαρχική ευθύνη, με βάση τον Κώδικα Δεοντολογίας, 
τόσο ο βέβαιων δικηγόρος, όσο και το μέλος υπέρ του 
οποίου έγινε η δήλωση - βεβαίωση.

γ. Ύπαρξη επαγγελματικού τηλεφώνου, σταθερού ή 
κινητού.

δ. Έκδοση μέσα στο προηγούμενο της διανομής έτος, 
τουλάχιστον πέντε (5) γραμματίων προκαταβολής (πα-
ραβόλων) ασφαλιστικών εισφορών και κρατήσεων για 
οποιαδήποτε διαδικαστική ενέργεια (κατάθεση δικογρά-
φου, παράσταση, εξωδικαστικές ενέργειες, μεταφράσεις).

6. Εξαιρείται της διανομής όποιο μέλος του Συλλόγου 
κατά το διάστημα γενέσεως του δικαιώματος μερίσματος:

α. τελούσε σε ολική ή μερική αναστολή άσκησης του 
δικηγορικού λειτουργήματος, σύμφωνα με τα άρθρα 31 
και 32 του Κώδικα Δικηγόρων,

β. δεν τήρησε ή παραβίασε την προβλεπόμενη από τη 
διάταξη του άρθρου 30 του Κώδικα Δικηγόρων, υποχρέ-
ωση υποβολής της ετήσιας δήλωσης προς τον Σύλλογο, 
καθώς και καταβολής της ετήσιας εισφοράς και να εκ-
δώσει τη δικηγορική ταυτότητα,

γ. παρέλειψε να αποδώσει τις κρατήσεις υπέρ Συλλό-
γου για το Διανεμητικό Λογαριασμό σε υποθέσεις που 
εκδίδονται ειδικά γραμμάτια νομικής βοήθειας και αυτε-
πάγγελτων διορισμών, εφόσον η σχετική παρακράτηση 
δε διενεργείται από το ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.,

δ. είναι Βουλευτής, Ευρωβουλευτής, Γενικός Γραμμα-
τέας και γενικά μετακλητός δημόσιος υπάλληλος,

ε. επαναδιορίστηκε ή μετατέθηκε στο Δικηγορικό Σύλ-
λογο Χαλκίδας από άλλον Σύλλογο. Η εξαίρεση ισχύει για 
τα δύο (2) επόμενα μερίσματα, μετά την ολοκλήρωση 
της εγγραφής στο Δικηγορικό Σύλλογο Χαλκίδας, 

στ. έχει με δήλωσή του παραιτηθεί της διανομής.
Στις ανωτέρω, υπό στοιχεία «β, γ, δ», περιπτώσεις, το 

διανεμητέο ποσό θα συμψηφίζεται κάθε έτος αυτοδι-
καίως προς τις πάσης φύσεως, ληξιπρόθεσμες και απαι-
τητές αξιώσεις - ανεξαρτήτως χρόνου γενέσεως - του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57904 Τεύχος Β’ 4816/30.10.2018

Συλλόγου έναντι οιουδήποτε δικηγόρου, οι οποίες πα-
ραμένουν αρρύθμιστες ή των οποίων τη ρύθμιση δεν 
εξυπηρετεί, σε περίπτωση ανάλογης πρόβλεψης.

7. Το Διοικητικό Συμβούλιο του Συλλόγου δικαιούται 
να αποφασίζει με πλειοψηφία των 2/3 των μελών του 
για ζητήματα σχετικά με:

α. τη δυνατότητα διανομής του μερίσματος και σε 
άλλα χρονικά διαστήματα πέραν των ανωτέρω (παρ. 4) 
προβλεπομένων,

β. την απόδοση κατά περίπτωση μερίσματος στη 
σύζυγο και τα τέκνα θανόντος δικηγόρου - μέλους του 
Δικηγορικού Συλλόγου Χαλκίδας,

γ. την παρακράτηση και απόδοση μέρους του διανε-
μητέου ποσού σε ειδική κατηγορία δικηγόρων, ενδεικτι-
κά σε νέους δικηγόρους, σε ασκούμενους δικηγόρους, 
σε μέλη του Συλλόγου ευρισκόμενα σε αποδεδειγμένη 
έκτακτη κατάσταση που χρήζει αλληλεγγύης.

8. Από τα ανωτέρω παρακρατηθέντα ποσά, ποσοστό 
ένα τοις εκατό (1%) παραμένει στο Ταμείο του Συλλό-
γου για την κάλυψη των εξόδων διαχείρισης του οικείου 
Λογαριασμού. Σε περίπτωση δε, υπολειπόμενου ποσού 
μετά από κάθε οικονομική χρήση, αυτό θα προστίθεται 
και θα συνυπολογίζεται στο διανεμητέο ποσό του επο-
μένου έτους.

9. Οι νέοι δικηγόροι - μέλη του Συλλόγου και δικαιούχοι 
μερίσματος από το Διανεμητικό Λογαριασμό, έως και την 
ημερολογιακή συμπλήρωση του πέμπτου έτους από την 
ημερομηνία της αρχικής εγγραφής τους σε μητρώο Δικη-
γορικού Συλλόγου της Χώρας, δεν υπόκεινται σε έλεγχο 
για την εκ μέρους τους άσκηση ενεργού και πραγματικής 
δικηγορίας, παρά μόνο για τη μόνιμη εγκατάστασή τους 
και την ύπαρξη επαγγελματικής στέγης στην περιφέρεια 
του Πρωτοδικείου Χαλκίδας.

10. Σε όσους, κατά τα ανωτέρω, αποκλείονται της δι-
ανομής, τα ποσά που παρακρατήθηκαν από τις αμοιβές 
τους δεν θα επιστρέφονται.

11. Ο έλεγχος της συνδρομής των προϋποθέσεων 
συμμετοχής ή μη των μελών του Συλλόγου στη διανο-
μή ενεργείται από το Διοικητικό Συμβούλιο, το οποίο 
εξετάζει κάθε στοιχείο, που θεωρεί πρόσφορο για τη 
διαπίστωσή τους.

12. Κάθε αμφισβήτηση που γεννάται από την εφαρμο-
γή της απόφασης αυτής λύεται με ανέκκλητη απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Δικηγορικού Συλλόγου 
Χαλκίδας.

13. Οι αριθμ. 380/10.2.2016 (ΦΕΚ Β΄ 442) και 87492/
4.12.2017 (ΦΕΚ Β΄ 4430) αποφάσεις καταργούνται, τα 
δε μέχρι σήμερα παρακρατηθέντα ποσά μεταφέρονται 
στον υπό σύσταση Διανεμητικό λογαριασμό και διανέ-
μονται με τις ως άνω αναφερόμενες προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Οκτωβρίου 2018

Με εντολή Υπουργού
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΚΑΝΕΛΛΑ ΣΠΑΝΟΜΙΧΟΥ   

 Αριθμ. 2/73049/0004 (4)
Απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου στο 
μόνιμο υπάλληλο του Υπουργείου Οικονομικών 
Χρήστο Μπινιάρη. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 61 και 62 του Κώδικα 

κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλ-
λήλων και υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. που κυρώθηκε με το 
ν. 3528/2007 (ΦΕΚ Α΄ 26).

2. Το π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/τ.Α΄/23-09-2015).

3. Την από 30-07-2018 πρόταση του Υπουργού Οικονο-
μικών για απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου στον 
Χρήστο Μπινιάρη του Κωνσταντίνου, μόνιμο υπάλληλο 
του Υπουργείου Οικονομικών με βαθμό Α΄ του κλάδου 
ΠΕ-Εφοριακών που υπηρετεί ως Προϊστάμενος του Τμή-
ματος Β΄ Ανάλυσης Οικονομικών και Δημοσιονομικών 
Επιπτώσεων Φορολογικής Πολιτικής της Δ/νσης Φορο-
λογικής Πολιτικής της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών.

4. Τη σύμφωνη γνώμη του Ε΄ Υπηρεσιακού Συμβουλί-
ου του Υπουργείου Οικονομικών, για απονομή της ηθι-
κής αμοιβής του επαίνου στον ανωτέρω υπάλληλο που 
διατυπώθηκε ομόφωνα κατά τη συνεδρίασή του στις 
05-10-2018, αποφασίζουμε:

Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του επαίνου στο μόνιμο 
υπάλληλο με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ-Εφοριακών του 
Υπουργείου Οικονομικών Χρήστο Μπινιάρη του Κωνστα-
ντίνου που υπηρετεί ως Προϊστάμενος του Τμήματος Β΄ 
Ανάλυσης Οικονομικών και Δημοσιονομικών Επιπτώσεων 
Φορολογικής Πολιτικής της Δ/νσης Φορολογικής Πολιτι-
κής της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Οικονομικών ως επιβράβευση των εξαιρετι-
κών πράξεών του κατά την εκτέλεση της υπηρεσίας του, 
πέραν των καθηκόντων του, και ειδικότερα τη συμβολή 
του στην τεκμηρίωση των θέσεων των ελληνικών αρχών, 
κατά την προετοιμασία και διαπραγμάτευση με τους θε-
σμούς του 3ου οικονομικού προγράμματος προσαρμογής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Οκτωβρίου 2018

Ο Υπουργός

ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ   

Ι

 Αριθμ. Γ2α/51825 (5)
Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων ειδικευ-
μένων ιατρών Ε.Σ.Υ. στην οργανική μονάδα της 
έδρας ΛΑΡΙΣΑ του Π.Γ.Ν. Λάρισας - Γ.Ν. Λάρισας 
«ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ ΚΑΙ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ». 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΥΓΕΙΑΣ - 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 5 του άρθρου 54 του ν. 4178/2013 «Αντι-

μετώπιση της Αυθαίρετης Δόμησης - Περιβαλλοντικό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57905Τεύχος Β’ 4816/30.10.2018

Ισοζύγιο και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 174), όπως ισχύει, 
β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

2. Το π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πο-
λιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοι-
νωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων» (ΦΕΚ Α΄ 208).

3. Το π.δ. 88/2018 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 160).

4. Το π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 116).

5. Την αριθμ. Υ25/06-10-2015 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη» (ΦΕΚ Β΄ 2144), όπως 
ισχύει.

6. Την αριθμ. Υ4α/οικ.38856/10-04-2012 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Οργανισμός του Πανεπιστημιακού Γενι-
κού Νοσοκομείου Λάρισας» (ΦΕΚ Β΄ 1229), όπως ισχύει.

7. Την αριθμ.  Υ4α/οικ.123786/31-12-2012 κοινή 
υπουργική απόφαση «Ενοποιημένος Οργανισμός του 
Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Λάρισας και του 
Γενικού Νοσοκομείου Λάρισας ’’ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ ΚΑΙ 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ’’» (ΦΕΚ Β΄ 3486).

8. Τις αριθμ. 25964/24-05-2018 και 35311/29-06-2018 
εισηγήσεις της Διοίκησης της 5ης Υ.ΠΕ. Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας.

9. Τα αποσπάσματα πρακτικών της 2ης/10-05-2018 
έκτακτης συνεδρίασης (θέμα 2ο) και της 10ης/12-06-2018 
τακτικής συνεδρίασης (θέμα 9ο) του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Νοσοκομείου.

10. Την απόφαση της 83ης συνεδρίασης του ΚΕ.ΣΥ.ΠΕ. 
κατά την 06-07-2018 (θέμα 11ο).

11. Το αριθμ. Β1α/οικ.57363/24-07-2018 έγγραφο του 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

12. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων του 
κλάδου ειδικευμένων ιατρών Ε.Σ.Υ., της οργανικής 
μονάδας έδρας ΛΑΡΙΣΑ, του Π.Γ.Ν. Λάρισας - Γ.Ν. Λά-
ρισας «ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ ΚΑΙ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ», όπως 
αυτές προβλέπονται στο άρθρο  16 της αριθμ.  Υ4α/
οικ.38856/10-04-2012 κοινής υπουργικής απόφασης 
«Οργανισμός του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκο-
μείου Λάρισας» (ΦΕΚ Β΄ 1229), όπως αυτή ισχύει με την 
αριθμ. Υ4α/οικ.123786/31-12-2012 όμοια (ΦΕΚ Β΄ 3486) 
και έχει τροποποιηθεί και ισχύει, μέσω κατάργησης και 
αντίστοιχης σύστασης θέσεων, ως εξής:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΚΕΝΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ ΠΟΥ 
ΚΑΤΑΡΓΟΥΝΤΑΙ

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΘΕΣΕΩΝ ΣΤΗΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΝΕΥΡΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ 2 7

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ ΠΟΥ 
ΣΥΝΙΣΤΩΝΤΑΙ

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΘΕΣΕΩΝ ΣΤΗΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΓΓΕΙΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ 2 4

Κατά τα λοιπά το τροποποιούμενο άρθρο παραμένει 
ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Σεπτεμβρίου 2018

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός  Διοικητικής
Υγείας Ανασυγκρότησης

 ΜΑΡΙΑ - ΕΛΙΖΑ

ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ ΞΕΝΟΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ   

Ι

   Αριθμ. 2230/136176 (6)
Τροποποίηση της αριθμ. 250744/17.6.2003 από-

φασης των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομι-

κών και Γεωργίας «Τεχνικός Κανονισμός Ελέγχου 

και Πιστοποίησης σπόρων προς σπορά κτηνο-

τροφικών φυτών» (ΦΕΚ Β΄ 861), σε συμμόρφω-

ση προς την εκτελεστική οδηγία (ΕΕ) 2018/1028 

της Επιτροπής της 19ης Ιουλίου 2018, για τη διόρ-

θωση της εκτελεστικής οδηγίας (ΕΕ) 2016/2109 

της Επιτροπής για την τροποποίηση της οδηγίας 

66/401/ΕΟΚ του Συμβουλίου όσον αφορά την 

προσθήκη νέων ειδών και τη βοτανική ονομα-

σία του είδους Lolium x boucheanum Kunth (λό-

λιον το υβρίδιο) (ΕΕ L 184, 20-7-2018, σ. 7). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 7 παρ. 3 και 4 του ν. 1564/1985 «Οργά-

νωση παραγωγής και εμπορίας του πολλαπλασιαστικού 
υλικού φυτικών ειδών» (ΦΕΚ Α΄ 164), όπως η παρ. 4 προ-
στέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 2325/1995 
(ΦΕΚ Α΄ 153).

β) Του άρθρου 62 παρ. 2 περ. α΄ του ν. 4235/2014 «Διοι-
κητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή 
της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των 
τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προστασίας 
των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (ΦΕΚ Α΄ 32), 
όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρ-
θρου 46 του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57906 Τεύχος Β’ 4816/30.10.2018

μορφές συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 78).

γ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, όπως κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

2. Την αριθμ.  2428/119952/6.9.2018 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Βασίλειο Κόκκαλη» 
(ΦΕΚ Β΄ 3936).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Τροποποίηση της 
αριθμ. 250744/17.6.2003 απόφασης 
[άρθρο 1 της εκτελεστικής οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/1028]

Στην πρώτη στήλη του πίνακα του παραρτήματος III 
του άρθρου 29 της αριθμ. 250744/17.6.2003 απόφασης 
των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Γεωργίας 
(ΦΕΚ Β΄ 861), η εγγραφή «Poaceae (Gramineae) Αγρω-
στώδη» αντικαθίσταται από την ακόλουθη εγγραφή με 
την αντίστοιχη υποσημείωση:

«Poaceae (Gramineae) (Αγρωστώδη)1

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος
[άρθρο 2 της εκτελεστικής οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/1028]

Η απόφαση αυτή αρχίζει να ισχύει από την 1η Ιανου-
αρίου 2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Οκτωβρίου 2018

Ο Υφυπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΚΚΑΛΗΣ   

Ι

   Αριθμ. ΔΠΔΑ ΑΑΔΕ Α 1148111 ΕΞ2018 (7)
Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης εργασίμων ημερών, πέραν των ωρών 
υποχρεωτικής εργασίας, για το προσωπικό που 
υπηρετεί στη Δ/νση Επίλυσης Διαφορών της 
Α.Α.Δ.Ε., για το χρονικό διάστημα 1-11-2018 έως 
31-12-2018. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α΄ (άρθρα 1 - 43) «Σύστα-

ση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του Μέρους 
Πρώτου του ν. 4389/2016 (ΦΕΚ Α΄ 94) «Επείγουσες διατά-

1  Το μέγιστο βάρος της παρτίδας μπορεί να αυξηθεί στους 
25 τόνους εάν ο προμηθευτής έχει λάβει την άδεια για τον 
σκοπό αυτό από την αρμόδια αρχή.».

ξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύουν (ειδικότερα το άρθρο 2).

2. Το άρθρο 1, υποπαράγραφος Ε.2, παράγραφος 3, 
περίπτωση γ΄, τελευταίο εδάφιο του ν. 4093/2012 σε συν-
δυασμό με το άρθρο 30, παράγραφος 8 του ν. 3296/2004.

3. Το ν. 4472/2017 (ΦΕΚ 74/τ.Α΄/19-5-2017) Συνταξιο-
δοτικές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση διατάξεων 
του ν. 4387/2016, μέτρα εφαρμογής των δημοσιονομι-
κών στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα κοινωνικής 
στήριξης και εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021 και 
λοιπές διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 
(ΦΕΚ Α΄ 176) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρ-
θρου 16 του ν. 3205/2003 (ΦΕΚ Α΄ 297), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

5. Την από 31-12-2011 πράξη νομοθετικού περιεχο-
μένου (ΦΕΚ Α΄ 268), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 
δεύτερο του ν. 4047/2012 (ΦΕΚ Α΄ 31).

6. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α΄143) «Αρχές 
Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμά-
τωση της οδηγίας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
και ισχύει.

7. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου  19 του 
ν. 4223/2013 (ΦΕΚ Α΄ 287).

8. Τις διατάξεις της αριθμ.  Δ.ΟΡΓ.Α. 1036960 ΕΞ 
2017/10-03-2017 (ΦΕΚ Β΄ 968 και Β΄ 1238) απόφασης 
του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
μετά τις αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α. 1114121 ΕΞ 2017/31-07-2017 
(ΦΕΚ Β΄ 2681), Δ.ΟΡΓ.Α. 1159956 ΕΞ 2017/25-10-2017 
(ΦΕΚ Β΄ 3861) και Δ.ΟΡΓ.Α. 1192187 ΕΞ 2017/22-12-2017 
(ΦΕΚ Β΄ 4700).

9. Την αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α. 1001512 ΕΞ 2017/05-01-2017 
(ΦΕΚ Β΄ 12, 52, 234 και 1032) απόφαση του Διοικητή 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, με θέμα 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε όργανα Κεντρικών, Ει-
δικών Αποκεντρωμένων και Περιφερειακών Υπηρεσιών 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), 
εξουσιοδότηση υπογραφής σε Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων και Προϊσταμένους ή Υπευθύνους Αυτο-
τελών Υπηρεσιών, καθώς και ορισμός Δευτερευόντων 
Διατακτών Υπηρεσιών αυτής», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

10. Το π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α΄ 145) «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους Διατάκτες», όπως ισχύει.

11. Την αριθμ. 1 της 20-1-2016 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσό-
δων του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
όπως ισχύουν, καθώς και την απόφαση 39/3-30.11.2017 
(ΦΕΚ 689/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./20-12-2017) σχετικά με την ανανέ-
ωση της θητείας του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57907Τεύχος Β’ 4816/30.10.2018

12. Την αριθμ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-1-2013 
(ΦΕΚ Β΄ 130 και Β΄ 372) απόφαση του Υπουργού Οικονο-
μικών και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμ-
ματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομι-
κών», και την αριθμ. Δ6Α 1145867 ΕΞ 2013/25-09-2013 
(ΦΕΚ Β΄ 2417) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν 
και ισχύουν, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της περ. α΄ 
της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 (ΦΕΚ Α΄ 94), 
όπως ισχύουν.

13. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλή-
λους που υπηρετούν στη Δ/νση Επίλυσης Διαφορών της 
Α.Α.Δ.Ε., όπως τεκμηριώνεται στο αριθμ. Δ.Ε.Δ. 1133634 
ΕΞ2018/12-9-2018 έγγραφο.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 20.000,00 € σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2018, η οποία 
θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ει-
δικού Φορέα 23-180 και Κ.Α.Ε. 0511, σύμφωνα με την 
αριθμ. ΔΠΔΑ ΑΑΔΕ Α 1141894/27-9-2018 ΕΞ2018 (ΑΔΑ: 
6ΛΡΙ46ΜΠ3Ζ-96Β) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της 
Δ/νσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφο-
ρών της Α.Α.Δ.Ε., για την κάλυψη δαπάνης για υπερωρίες 
των υπαλλήλων που υπηρετούν στη Δ/νση Επίλυσης 
Διαφορών της Α.Α.Δ.Ε. για το χρονικό διάστημα 
1-11-2018 έως 31-12-2018, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία μέ-
χρι τρεις χιλ. τριακόσιες τριάντα τρεις (3.333) ώρες και 
συνολική δαπάνη έως είκοσι χιλ. ευρώ (20.000,00 €) για 
εκατόν οκτώ (108) υπαλλήλους της Δ/νσης Επίλυσης Δια-
φορών της Α.Α.Δ.Ε. στον Ειδ. Φορέα 23-180 και ΚΑΕ 0511, 
για το χρονικό διάστημα 1-11-2018 έως 31-12-2018.

Η κατανομή των ωρών κατά μήνα και ανά Τμήμα, η 
συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής εργασίας και η 
περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα πραγ-
ματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του Προϊσταμέ-
νου Δ/νσης Επίλυσης Διαφορών, ο οποίος θα βεβαιώνει 
και την πραγματοποίηση της ως άνω υπερωριακής εργα-
σίας. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στο γραφείο 
του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις εκατόν είκοσι (120) ώρες 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας, κατά το Β΄ εξά-
μηνο του 2018. Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, 
μπορούν να μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς 
και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθ-
μού ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Οκτωβρίου 2018

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

 Αριθμ. ΔΠΔΑ ΑΑΔΕ Α 1148104 ΕΞ2018 (8)
Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής απα-

σχόλησης εργασίμων ημερών, πέραν των ωρών 

υποχρεωτικής εργασίας, για το προσωπικό που 

υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών 

Υπηρεσιών της Α.Α.Δ.Ε., για το χρονικό διάστη-

μα 1-11-2018 έως 31-12-2018. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α΄ (άρθρα 1 - 43) «Σύ-

σταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του Μέ-
ρους Πρώτου του ν. 4389/2016 (ΦΕΚ Α΄ 94) «Επείγουσες 
διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονο-
μικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και 
άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν (ειδικότερα το άρθρο 2).

2. Το άρθρο 1, υποπαράγραφος Ε.2, παράγραφος 3, 
περίπτωση γ΄, τελευταίο εδάφιο του ν. 4093/2012 σε συν-
δυασμό με το άρθρο 30, παράγραφος 8 του ν. 3296/2004.

3. Το ν. 4472/2017 (ΦΕΚ 74/τ.Α΄/19-5-2017) συνταξιο-
δοτικές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση διατάξεων 
του ν. 4387/2016, μέτρα εφαρμογής των δημοσιονομι-
κών στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα κοινωνικής 
στήριξης και εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021 και 
λοιπές διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 
(ΦΕΚ Α΄ 176) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρ-
θρου 16 του ν. 3205/2003 (ΦΕΚ Α΄ 297), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

5. Την από 31-12-2011 πράξη νομοθετικού περιεχο-
μένου (ΦΕΚ Α΄ 268), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 
δεύτερο του ν. 4047/2012 (ΦΕΚ Α΄ 31).

6. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α΄ 143) «Αρχές 
Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμά-
τωση της οδηγίας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
και ισχύει.

7. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου  19 του 
ν. 4223/2013 (ΦΕΚ Α΄ 287).

8. Τις διατάξεις της αριθμ.  Δ.ΟΡΓ.Α. 1036960 ΕΞ 
2017/10-03-2017 (ΦΕΚ Β΄ 968 και Β΄ 1238) απόφασης 
του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
μετά τις αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α. 1114121 ΕΞ 2017/31-07-2017 
(ΦΕΚ Β΄ 2681), Δ.ΟΡΓ.Α. 1159956 ΕΞ 2017/25-10-2017 
(ΦΕΚ Β΄ 3861) και Δ.ΟΡΓ.Α. 1192187 ΕΞ 2017/22-12-2017 
(ΦΕΚ Β΄ 4700).

9. Την αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α. 1001512 ΕΞ 2017/05-01-2017 
(ΦΕΚ Β΄ 12, 52, 234 και 1032) απόφαση του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, με θέμα «Μετα-
βίβαση αρμοδιοτήτων σε όργανα Κεντρικών, Ειδικών 
Αποκεντρωμένων και Περιφερειακών Υπηρεσιών της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), εξου-
σιοδότηση υπογραφής σε Προϊσταμένους Γενικών Διευ-
θύνσεων και Προϊσταμένους ή Υπευθύνους Αυτοτελών 
Υπηρεσιών, καθώς και ορισμός Δευτερευόντων Δια-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57908 Τεύχος Β’ 4816/30.10.2018

τακτών Υπηρεσιών αυτής», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

10. Το π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α΄ 145) «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους Διατάκτες», όπως ισχύει.

11. Την αριθμ. 1 της 20-1-2016 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσό-
δων του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
όπως ισχύουν, καθώς και την απόφαση 39/3-30.11.2017 
(ΦΕΚ 689/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./20-12-2017) σχετικά με την ανανέ-
ωση της θητείας του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε.

12. Την αριθμ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-1-2013 
(ΦΕΚ Β΄ 130 και Β΄ 372) απόφαση του Υπουργού Οικονο-
μικών και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμ-
ματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομι-
κών», και την αριθμ. Δ6Α 1145867 ΕΞ 2013/25-09-2013 
(ΦΕΚ Β΄ 2417) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν 
και ισχύουν, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της περ. α΄ 
της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 (ΦΕΚ Α΄ 94), 
όπως ισχύουν.

13. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασίας 
πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους που 
υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσι-
ών της Α.Α.Δ.Ε., όπως τεκμηριώνεται στο αριθμ. Α.Τ.Υ.Ε. 
Α.Α.Δ.Ε. 1139337 ΕΞ 2018/21-9-2018 έγγραφο.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 16.670,00 € σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2018, η οποία 
θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του 
Ειδικού Φορέα 23-180 και ΚΑΕ 0511, σύμφωνα με την 
αριθμ. ΔΠΔΑ ΑΑΔΕ Α 1143878/01-10-2018 ΕΞ2018 (ΑΔΑ: 

ΩΙΞ946ΜΠ3Ζ-Ο06) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Α.Α.Δ.Ε., για την κάλυψη δαπάνης για 
υπερωρίες των υπαλλήλων που υπηρετούν στη Γενική 
Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών της Α.Α.Δ.Ε. για τη 
χρονική περίοδο από 1-11-2018 έως 31-12-2018, απο-
φασίζουμε:

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία μέ-
χρι δύο χιλιάδες επτακόσιες εβδομήντα οκτώ (2.778) 
ώρες και συνολική δαπάνη έως δεκαέξι χιλ. εξακόσια 
εβδομήντα ευρώ (16.670,00 €) για ενενήντα (90) υπαλ-
λήλους της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
της Α.Α.Δ.Ε. στον Ειδ. Φορέα 23-180 και ΚΑΕ 0511, για τη 
χρονική περίοδο από 1-11-2018 έως 31-12-2018.

Η κατανομή των ωρών κατά μήνα και ανά Υπηρεσία θα 
γίνεται με απόφαση του Γενικού Διευθυντή. Η συγκρότη-
ση συνεργείων υπερωριακής εργασίας και η περιγραφή 
των συγκεκριμένων εργασιών που θα πραγματοποιη-
θούν θα γίνεται με απόφαση του Προϊσταμένου εκάστης 
Διεύθυνσης ή αυτοτελούς τμήματος, ο οποίος θα βεβαι-
ώνει και την πραγματοποίηση της ως άνω υπερωριακής 
εργασίας.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις εκατόν είκοσι (120) ώρες 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας. Στην ανωτέρω 
υπερωριακή εργασία, μπορούν να μετέχουν περισσό-
τεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 
ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με 
την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Οκτωβρίου 2018

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02048163010180008*


		2018-10-31T13:30:24+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




